
Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice:  ORG /2024 

 

  

CELOROČNÍ PLÁN PRÁCE  

ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

Číslo jednací: ZSKR/2024/1195/pta 

Spisový znak: 2.1 

Skartační znak: A 5 

Vypracoval: Bc. Kateřina Brychtová, vedoucí vychovatelka 

Schválil: Mgr. Věra Rymiecová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 26.8.2024 

Ruší směrnici ze dne: 30.8.2023 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 

příspěvková organizace 

 

 

Ve školním roce 2024/2025 budou žáci řádně zapsaní k pravidelné docházce do školní družiny 

rozděleni do 7 oddělení.  

 

 

 

Provoz školní družiny je stanoven takto: 

 

Ranní provoz:  06:00 – 08:00 hodin. 

Odpolední provoz: 11:30 – 16:30 hodin. 

 

 

 

 

Zájmové vzdělávání v naší školní družině je založeno na cíleném ovlivňování volného času dětí. 

Ve výchovně vzdělávacím procesu budeme vycházet ze školního vzdělávacího programu pro školní družinu 

a řídit se volnočasovým plánem činnosti, který sjednocuje téma:  

 

 

„OD HRANÍ K POZNÁNÍ“ 
 

 

 

Upřesňující přehled jednotlivých akcí školní družiny bude uváděn v měsíčních plánech akcí 

školní družiny. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválila:        Zpracovala: 

Mgr. Věra Rymiecová      Bc. Kateřina Brychtová 

ředitelka školy       vedoucí vychovatelka 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 

příspěvková organizace 

 

 

Volnočasový tematický plán činnosti školní družiny  

na školní rok 2024/2025 

(příloha školního vzdělávacího programu školní družiny) 
 

Téma:  
„OD HRANÍ K POZNÁNÍ“ 

 
MĚSÍC TÉMA SPOLEČNÉ AKCE ČINNOSTI A FORMY 

 

ZÁŘÍ 

 

SEZNAMTE SE, KAMARÁDI 

 

 

 

„Vzpomínka                        

na prázdniny“ 

 

„Pohybem ke zdraví“ 

 

 

Seznámení dětí s dodržováním řádu ŠD, poučení                    

o bezpečnosti při aktivitách v ŠD a na školní zahradě, 

seznámení dětí s novým prostředím, s novými kamarády, 

orientace nových žáků v budově ŠD, sebeobsluha 

v jídelně a v šatně; osvojení hygienických návyků, 

pravidla slušného chování, rozvoj samostatnosti, 

vzájemná pomoc a ohleduplnost; beseda o prožitých 

prázdninách; seznamovací hry, sportovní hry a pohybové 

hry 

ŘÍJEN 

 

 

BAREVNÝ PODZIM  

 

„Když padá listí“ 

 

„Podzimní drak“ 

Den seniorů (1.10.) – mezigenerační vztahy; pobyt a 

pozorování změn v podzimní přírodě, sběr přírodnin; Den 

stromů (20.10.) – poznávání stromů, listů a plodů; tvorba 

koláží, práce s modelínou, výroba draků – práce 

s různými materiály; přírodovědné hádanky a kvízy; 

míčové a soutěživé hry; podzimní výzdoba ŠD 

LISTOPAD 

 

ROZSVÍTÍME SVĚTÝLKA  

 

„Barevný lampion“ 

 

„Po stopách strašidel“ 

 

Tvoření s podzimní tematikou; české tradice –„Dušičky“; 

výroba lampiónů – práce s různými materiály; četba 

pověstí, tajuplných příběhů, rozvíjení slovní zásoby – 

didaktické hry, doplňovačky, křížovky, jazykolamy;  

výtvarné zpracování oblíbeného strašidla; hudebně 

pohybové hry, relaxační chvilky 

PROSINEC 

 

 

 

 

 

NEŽ PŘIJDE JEŽÍŠEK  

 

„Čertohraní“ 

 

„Vánoční hvězda“ 

 

Příprava na Advent a vánoční období – upevňování tradic 

a lidových zvyků;  čertovské dovádění – mikulášská 

nadílka; Ježíškova pošta; výroba vánočních 

ozdob/hvězdiček, přáníček a dárků; pohádky a příběhy              

s vánoční tematikou; poslech a zpěv koled; besídky 

v jednotlivých odděleních, vánoční výzdoba ŠD 

LEDEN 

 

 

 

 

ZIMNÍ RADOVÁNKY   

„Kouzlo sněhové 

vločky“ 

 

„Ledové hry“ 

 

Pobyt a pozorování změn v zimní přírodě; výtvarné 

zpracování zimy – ledové obrázky, sněhové vločky, 

sněhuláci; hry na sněhu – stavby ze sněhu, soutěživé hry 

na kopci – bobování, sáňkování; bezpečnost při zimních 

sportech a radovánkách; rozvíjení kamarádských vztahů; 

písničky se zimní tématikou, zimní výzdoba ŠD 

ÚNOR 

 

 

 

 

MASOPUSTNÍ VESELÍ  

 

„Zimní příroda“ 

 

„Rej masek“ 

 

České tradice a zvyky – „Masopust“; péče o městské 

ptactvo a lesní zvěř v zimním období, stopy ve sněhu; hry 

na sněhu - kreslení do sněhu, zimní sportovní disciplíny; 

výroba karnevalových masek;  karnevalová zábava – 

hudba, tanec a soutěže, karnevalová výzdoba ŠD  

BŘEZEN 

 

 

 

 

DĚTI V ŘÍŠI KNIH  

„Kniha jako přítel“ 

 

„Čtyřlístek pro štěstí“ 

 

Březen – měsíc knihy, moje oblíbená kniha a knižní 

hrdina, práce s encyklopedií, četba časopisů; písničky 

s jarní tematikou;  pobyt v jarní přírodě – pozorování 

změn v přírodě; hudebně pohybové hry; Mezinárodní den 

štěstí (20.3.) – symbolika, význam; jarní výzdoba ŠD 



Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 

příspěvková organizace 

 

DUBEN 

 

 

 

 

KRÁSY PLANETY ZEMĚ  

 

„Velikonoční tvoření“ 

 

„Bezpečně ve městě“ 

 

Příprava na Velikonoce – upevňování tradic a lidových 

zvyků, velikonoční tvoření a výzdoba ŠD; duben – měsíc 

bezpečnosti – besedy v jednotlivých odděleních, znalost 

dopravních značek a situací, silniční provoz a dopravní 

prostředky; kvízy a soutěže s dopravní tematikou; Den 

Země (22.4.) – život na naší planetě, péče o životní 

prostředí, ekologické chování v přírodě i v domácnosti, 

třídění odpadu 

KVĚTEN 

 

 

 

JARO V PLNÉM PROUDU  

 

„Maminko, děkuji!“ 

 

„Kvete, kvete kvítí“ 

 

 

Den matek – povídání o mamince, výroba přáníček a 

drobných dárků pro maminky; poznávání rostlin naší 

zahrady, výtvarné zpracování kvetoucích rostlin; knihy a 

encyklopedie o zvířatech celého světa, pracovní listy, 

vědomostní kvízy; logické hry – rébusy, hlavolamy, 

MINDOK – hry; sportovní a kolektivní hry na školní 

zahradě 

 

ČERVEN 

 

 

 

LÉTO ŤUKÁ NA DVEŘE „Tajemství ukrytého 

pokladu “ 

 

„Těšíme se na 

prázdniny“ 

Mezinárodní den dětí; pohybové aktivity a relaxace na 

školní zahradě; tvoření s letní tematikou; hledání pokladu 

na školní zahradě; bezpečné cestování, zásady malého 

turisty, základy dětské první pomoci; prázdninové 

plánování, bezpečnost o prázdninách, loučení s kamarády 

a se školním rokem 

 

 

 


